
Недельный учебный план  
обучающихся 8а класса 

государственного общеобразовательного казенного учреждения Иркутской области 
«Специальная (коррекционная) школа № 1 г. Иркутска», 

 реализующего адаптированную основную общеобразовательную программу образования 
обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

(Вариант 1) ГОКУ «СКШ № 1 г. Иркутска», II этап, 
на 2023-2024 учебный год 

 
Предметные 

области 
Учебные предметы Количество 

часов в неделю 
Всего  

8а класс 
Обязательная часть 

1. Язык и речевая 
практика 

Русский язык 4 4 
Чтение (Литературное 
чтение) 

4 4 

2. Математика Математика 4 4 
Информатика 1 1 

3. Естествознание Биология 2 2 
4. Человек и 
общество 

География 2 2 
Основы социальной 
жизни 

2 2 

История Отечества 2 2 
5. Физическая 
культура 

Адаптивная физическая 
культура 

2 2 

6. Технология Профильный труд 
(деление на группы): 

  

Столярное дело 7 7 
Швейное дело 7 7 

Итого 30/37 30/37 
Максимально допустимая недельная нагрузка 
(при 5-дневной учебной неделе) 30 30 
Коррекционно-развивающая область 
Логопедические занятия 
Ритмика 
Развитие психомоторики и сенсорных 
процессов 

6 
3 
2 
1 

6 
3 
2 
1 

Внеурочная деятельность 
Социальное направление 
Профориентационный курс «Россия – Мои 
горизонты» 
Социальное направление 
кружок «Парикмахерское искусство» 
Общекультурное направление 
кружок «Агитбригада» 
Духовно-нравственное направление 
кружок «Разговоры о важном» 

4 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 

4 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 

Всего  40/47 40/47 
 
 

 


